
                                                   SAJ令和 6教第 005-1号 

                                令和 5年 8月１日 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

加盟団体長 各位                                           

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

  教育本部長 白石 博基 

                                （公印省略） 

 

規約・規程の改廃・制定について 

 

平素から、本連盟の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、標記について、７月 20日開催の第５回理事会で審議の結果、「033各種公認・登 

録料金一覧表」が改正されました。昨今の物価等の高騰により、バッジの製作費が値上げに

なり、別添のとおりバッジテスト公認料、各種バッジ代が改正されましたので何卒ご理解を

お願いいたします。 

 また、今回の改正金額は最小限に抑えていることから、今後も物価等の高騰が続き、更に

製作費が値上げとなった場合、令和７年度での再改正の可能性もありますので、重ねてご理

解をお願いいたします。 

 

また、７月５日開催の第６回教育本部理事会で審議の結果、別添の教育本部関係の各種規

程が改廃・制定（改正 25件、廃止 1件、制定 1件）されましたのでお知らせいたします。 

 

「564教育本部資格更新認定事業一覧表」の制定について、これまで各種規程内に各事業

に出席した役員、参加者の特定事業の研修修了の内容が明記されていたものを一元化いたし

ました。 

 

規程改廃・制定資料は、以下の URLからダウンロードの上ご確認ください。なお前述資料 

は理事会審議資料のため（案）付ですが、理事会承認により改正案の（案）は取れているこ

とを申し添えます。 

改廃・制定規程は、後日準備が整い次第、本連盟 HP加盟団体専用ページに、教育本部関

係規程は本連盟 HPライブラリーに掲載予定です。 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

規約改廃・制定資料掲載 URL （掲載期限 2023年 9月 30日） 

https://skijapan001-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/y_serizawa_ski-japan_or_jp/

Ev0YpvsunjpKkuIX2LnImwMBD__25ipRcwYqCwR3ISVyTA?e=E2fDmZ 


